令 和 ２ 年 ４ 月 １ ３ 日

保護者様

日 本 橋 小 中 一 貫 校

大阪市立浪速小学校

大阪市立日本橋中学校

校 長  柴田 清志

新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた

臨時休業中の学習動画の公開について（お知らせ）

保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

この度、大阪市教育委員会より学習動画公開の案内がありました。

つきましては、ご活用されるご家庭におきましては、後日学校から保護者メール等でお知らせする

URLにご家庭の端末からアクセスしていただき、ご視聴ください。

記

１ 取組期間  令和２年４月 20 日（月）～

２ 公開予定内容

日にち 学年 算数・数学 外国語活動・英語

４月 20 日

（月）

４年生 大きい数 Unit 1 Hello, World!

５年生 整数と小数のしくみ Unit 1  Hello, everyone.

６年生 分数のかけ算とわり算 Unit 1 This is me.

７年生 整数の性質 Unit 1 はじめまして

８年生 式の計算 Unit 1 A Friend in a Sister School

９年生 多項式 Unit 1 Pop Culture Then and Now

４月 27 日

（月）

４年生 大きい数 Unit 1 Hello, World!

５年生 整数と小数のしくみ Unit 1  Hello, everyone.

６年生 対称な図形 Unit 1 This is me.

７年生 正負の数 Unit 1 はじめまして

８年生 式の計算 Unit 1 A Friend in a Sister School

９年生 多項式 Unit 1 Pop Culture Then and Now

３ 公開方法  動画配信サイト（YouTube）における限定公開

４ 学習方法  ①保護者メール等により通知する YouTube の URL を確認してください。

②ご家庭の端末で URL にアクセスしていただき、YouTube に移動してください。

③動画を視聴し、公開予定の学習内容について学びます。